
ỦY BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

Số:        /QĐ-UBND 

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

                      Tuần Giáo, ngày       tháng 9  năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung kinh phí cho các đơn vị từ nguồn dự phòng ngân sách  

để thực hiện phòng, chống dịch Covid-19 năm 2021  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/06/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

 Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-CP ngày 08/2/2021 của Chính phủ về chi 

phí cách ly y tế, khám, chữa bệnh và một số chế độ đặc thù trong phòng, chống 

dịch Covid-19; 

 Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

về một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19; 

Căn cứ Thông báo số 251-TB/HU ngày 30/8/2021 của Ban thường vụ 

Huyện ủy về việc bổ sung kinh phí cho các đơn vị từ nguồn dự phòng ngân sách 

để thực hiện phòng, chống dịch Covid-19 năm 2021;  

Căn cứ Quyết định số 2188/QĐ-UBND ngày 18/12/2020 của UBND 

huyện Tuần Giáo về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2021; 

Theo đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 61/TTr-

TCKH ngày 24/8/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung kinh phí cho các đơn vị để thực hiện phòng, chống dịch 

Covid-19 năm 2021, số tiền: 1.590.000.000 đồng (Một tỷ năm trăm chín mươi 

triệu đồng), từ nguồn dự phòng ngân sách huyện năm 2021 tại Quyết định số 

2188/QĐ-UBND ngày 18/12/2020. Chi tiết như sau: 

1. Ban Chỉ huy quân sự huyện, số tiền: 1.329.000.000 đồng (Một tỷ ba 

trăm hai mươi chín triệu đồng) chi phí cách ly y tế (chi phí phục vụ nhu cầu sinh 

hoạt trong những ngày cách ly y tế tập trung; chi phí tiền ăn là người thuộc hộ 

nghèo, hộ cận nghèo theo quy định tính từ ngày 27/4/2021 đến 31/7/2021). 



2 

 

 

2. Phòng Y tế, số tiền: 261.000.000 đồng (Hai trăm sáu mươi mốt triệu 

đồng) mua phương tiện phòng hộ cá nhân để phòng chống dịch Covid-19 năm 

2021 đợt 2 (Bộ trang phục phòng chống dịch dùng 01 lần). 

Điều 2. Các đơn vị có trách nhiệm nhập dự toán mã nguồn ngân sách 12, 

quản lý, sử dụng và thanh quyết toán nguồn kinh phí được giao theo các quy 

định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước, Thủ trưởng các đơn vị có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                           
 - Như Điều 3;   

 - Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Đức 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-09-06T15:10:23+0700


		2021-09-06T15:15:18+0700


		2021-09-06T15:15:37+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-09-06T15:16:01+0700




